
7,548,660

121,535

338,709

161,193

1,775,963

1,475,034

1,424,187

837,693

582,047

302,699

232,705

296,895

16,889

352

735

255

7,001

4,230

2,814

855

331

155

85

76

3,191

17

56

13

891

699

769

293

206

173

71

3

2,153,717

31,852

52,329

9,109

421,998

397,491

420,951

283,756

210,271

119,649

98,362

107,949

21,476

21

73

27

867

2,676

3,552

3,820

4,149

3,574

2,033

684

40,880

276

1,284

527

13,810

9,680

8,954

3,252

1,913

643

305

236

369,973

3,033

13,228

2,732

144,333

68,392

73,351

26,947

20,128

9,138

4,940

3,751

1,624,698

12,987

77,040

42,595

483,648

354,460

288,207

133,832

91,853

47,548

37,106

55,422

235,406

334

3,048

1,897

34,265

39,299

48,658

39,431

29,887

12,322

10,835

15,430

431,390

19,586

77,751

36,600

115,052

91,553

56,868

19,856

8,644

2,853

1,462

1,165

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

44,391 32,979 41,081 49,351 61,605 36,786 37,656 41,196 53,488 28,423

中華民國112年10月底

註:本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分

單位：人

行業別
合 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)



284,761

1,357

4,443

3,433

20,610

38,898

55,324

49,745

40,216

22,846

18,161

29,728

316,533

3,281

7,676

6,583

20,408

28,295

49,851

57,218

52,666

30,839

25,040

34,676

116,762

302

2,308

1,384

33,246

26,818

23,821

11,006

8,083

4,180

2,570

3,044

381,532

2,486

10,148

5,595

70,915

70,902

71,437

46,604

36,200

21,655

18,609

26,981

360,838

3,675

24,229

10,022

144,422

90,104

55,635

16,498

7,214

3,132

2,318

3,589

113,800

731

610

1,144

22,296

20,339

45,361

19,433

2,737

643

312

194

309,601

33,921

27,813

19,667

59,154

59,543

60,390

33,538

8,809

4,594

1,430

742

532,786

5,286

25,518

12,873

105,372

121,424

116,308

72,314

45,294

12,708

5,963

9,726

59,282

596

4,169

2,123

21,000

13,108

8,785

3,976

2,347

1,218

934

1,026

175,145

1,442

6,251

4,614

56,675

37,123

33,151

15,319

11,099

4,829

2,169

2,473

總 計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

61,215 63,721 42,555 51,697 33,150 39,248 31,786 41,443 36,153 38,754

中華民國112年10月底

本局勞工退休金組。

中華民國112年12月14日

勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分(續)

單位：人

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


